2025年 2月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

供給に関するお詫び

『生食注シリンジ「NP」』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、表題製品におきまして、弊社の想定を超えた需要の増加により、通常出荷を継続するこ

とが困難な状況となりました。

つきましては、弊社からお得意様に対して 2月 18日（火）より新規ご注文を辞退のうえ、限定

出荷とさせていただきたく存じます。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申

し上げると共に、この度の件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3 月 1 日付日薬連発第 137 号」をご確認

ください。出荷状況・対応状況※：出荷量〔 A「出荷量通常」 〕・〔 ②限定出荷（自社の事情） 〕

※生食注シリンジ「NP」（5mL：ロック）は 出荷停止 になります。

※生食注シリンジ「NP」（5mL：ロック）および（10mL）は 限定出荷 になります。

※生食注シリンジ 50mL「ニプロ」は 通常出荷 になります。

以上

製品名 包装単位 形状
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

生食注シリンジ「NP」
20mL×

10シリンジ

横口 458 12552 2

3311402G8021

ロック 458 12553 9